1 / 6

证券代码：600054(Ａ股)     股票简称：黄山旅游(Ａ股)  编号：2017-017

900942(Ｂ股)              黄山Ｂ股(Ｂ股)

黄山旅游发展股份有限公司

关于协议出让全资子公司 100%股权暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 本次交易简要内容：黄山旅游发展股份有限公司（以下简称“黄山旅游”

或“公司”）拟将持有的黄山旅游玉屏房地产开发有限公司（以下简称“标的公

司”）100%的股权（以下简称“标的资产”）转让给黄山旅游集团有限公司（以下

简称“集团公司”），公司与集团公司签署了《股权转让框架协议书》。

● 本次交易以 2017 年 6 月 30 日为审计、评估基准日，对交易标的资产进

行审计、评估工作。

● 本次交易实施尚需履行的审批及其他相关程序：鉴于本次交易标的资产

的审计、评估工作尚未完成，标的资产评估结果、本次交易尚需履行国资主管部

门备案、审批程序，因此目前无法确定本次交易最终交易价格。待国资主管部门

对标的资产评估结果备案确认后，公司将另行召开董事会审议本次交易的具体方

案，并提请公司股东大会审议。

● 至本次关联交易为止，过去 12 个月内公司与同一关联人之间已发生此

类交易的累计金额为 0 万元。

一、关联交易概述

鉴于本公司与控股股东集团公司在房地产开发业务方面存在的同业竞争，公

司已承诺将于 2019 年底前逐步退出地产业务（参见 2014-011号公告）。

为推进房地产业务的整合工作，维护公司及公司股东的利益，经公司第六届

董事会第二十六次会议审议批准，本公司与集团公司于 2017年 8月 15 日在黄山

 2 / 6

市签署了《股权转让框架协议书》，公司拟将其所持有的标的公司 100%股权协议

转让给集团公司，以解决同业竞争问题。本次交易构成了关联交易，关联董事回

避了表决。

本次交易标的资产尚需进行审计和评估工作，交易价格和金额将由各方根据

具有证券期货相关业务资格的资产评估机构对标的资产评估并经国资主管部门

备案确认的评估值协商确定。该交易事项待评估结果经国资主管部门备案确认后，

各方将另行签署协议，约定本次股权转让的最终交易作价，公司将另行召开董事

会审议并提请公司股东大会审议。

二、关联方介绍

黄山旅游集团有限公司系本公司控股股东，成立于 1999年 6月 15日；注册

资本：83,800万元；法定代表人：叶正军；组织机构代码：70495395-0；注册

及办公地址：安徽省黄山市屯溪区天都大道 9号天都大厦 9楼；经营范围：旅游

服务接待、餐饮娱乐、旅游商品、酒店管理、风景资源管理、旅行社管理，广告

业、房地产开发、交通运输业、国内贸易业，引进外资咨询服务。

关联方最近一年及一期主要财务指标                       单位：元

项 目 2017年 3 月 31日 2016年 12 月 31日

资产总额  6,763,038,171.65   6,903,182,469.99

资产净额  4,493,954,059.59   4,521,847,313.73

项 目 2017年 1-3月 2016年

营业收入   426,390,586.65    2,325,068,340.90

净利润   55,738,775.48    315,986,260.60

注：2016 年财务数据经审计。2017年一季度财务数据未审计。

三、关联交易标的的基本情况

（一）标的公司的基本信息

公司名称：黄山旅游玉屏房地产开发有限公司

成立日期：2007 年 10月 30日

 3 / 6

注册资本：20000 万元

法定代表人：王坤

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

统一社会信用代码：9134100066794363XB（1-1）

注册及办公地址：安徽省黄山市屯溪区徽州大道 3号

经营范围：房地产开发经营，房地产租赁。

（二）标的公司最近一年及一期主要财务指标

单位：元

项 目 2017年 3月 31日 2016年 12月 31日

资产总额 1,143,656,385.37 1,061,514,804.72

资产净额 224,612,163.11 224,443,459.79

项 目 2017年 1-3月 2016年

营业收入 11,178,905.72 66,261,052.26

净利润 168,703.32 -277,506.1

扣除非经常性损益净利润 147,760.32 -467,020.95

注：2016 年财务数据经审计。2017年一季度财务数据未审计。

四、交易的定价政策及定价依据

本次交易价格以具有证券从业资格的评估机构对标的资产截至评估基准日

2017年 6月 30日进行评估、并经国资主管部门备案确认的评估结果为依据，经

协议各方公平协商确定。定价原则符合商业惯例和政策规定。

五、本次股权转让框架协议的主要内容

甲方（转让方）：黄山旅游发展股份有限公司

乙方（受让方）：黄山旅游集团有限公司

（一）转让标的：黄山旅游玉屏房地产开发有限公司 100%股权

（二）转让价格

根据国有资产管理及证券监管部门的相关规定，甲、乙双方同意，由具有证

 4 / 6

券从业资质的会计师事务所、评估机构对标的进行专项审计、评估，评估结果经

国资主管部门备案确认。标的转让价格以上述评估值为定价依据，评估基准日为

2017年 6月 30日。

（三）支付方式

1、甲、乙双方同意，乙方以货币方式向甲方支付本次标的转让价款，并按

正式协议约定时间将标的转让价款转入甲方指定的银行账户。

2、本次交易的标的转让价款支付应当符合国资相关规定，即正式协议签署

生效后五个工作日内，支付不少于标的转让价款的 30%。剩余价款在一年内支付，

并按同期银行贷款利率支付延期付款期间的利息。

（四）人员安排

评估基准日至标的交割日期间，标的公司原则上不新增员工，不新设机构，

不突击提拔管理人员。若确有需要，应征得甲、乙双方同意。

（五）过渡期损益及债权债务

1、过渡期为标的评估基准日至标的交割日，过渡期产生的损益，由乙方享

有及承担。

2、过渡期内，未经乙方同意，标的公司不得签订债务合同，新增债务。审

计、评估确认的标的公司债权、债务，由标的公司继续享有、承担。

3、标的公司日常经营所必须支付的资金按标的公司现有审批程序办理，但

单笔支付超过 300万元（含）的，或支付非经营性资金的，甲方应以必要方式通

知乙方，并征得乙方书面同意后支付。

（六）费用及税金

本协议项下标的转让所产生的税费，由甲乙双方各自依法承担及缴纳。

（七）其他条款

1、本协议所约定的标的转让事宜尚需国资主管部门批准，并依据备案后的

资产评估值相应履行《公司章程》规定的决策程序。

2、本协议是正式股权协议文本签署、达成一致的主要依据，甲乙双方均应

按照本协议的内容，积极磋商并促使达成正式的《股权转让协议》。

 5 / 6

3、本协议未尽事宜，由双方协商解决，并以双方正式签署的《股权转让协

议》为准。

六、关联交易的目的及对上市公司的影响

本次交易完成后，将有效解决公司与集团公司在地产业务上的同业竞争，有

利于公司聚焦主业，优化产业结构，推动公司转型发展，提升公司整体盈利能力，

符合公司战略规划和公司全体股东的利益。

本次交易完成后，将导致公司合并范围发生变化，公司将不再对标的公司合

并财务报表。

七、该关联交易应当履行的审议程序

1、公司独立董事就本次关联交易事项进行了事前认可，并发表了独立意见。

2、公司第六届董事会审计委员会对该关联交易进行了事前审核 同意将该议

案提交董事会审议。

3、公司第六届董事会第二十六次会议审议通过了该议案，关联董事回避了

表决。

4、公司第六届监事会第十七次会议审议通过了该项议案，关联监事回避了

表决。

5、标的资产评估结果、本次交易经国资主管部门备案、批准。

6、本次交易事项待评估结果经国资主管部门备案确认后，各方将另行签署

协议，约定本次股权转让的最终交易价格。公司将及时另行召开董事会审议并提

请公司股东大会审议，与该关联交易有利害关系的关联人将放弃行使在股东大会

上对该议案的投票权。

八、风险提示

本次交易各方签署的协议仅为框架协议，旨在表达交易各方的意愿及初步洽

商结果。公司需在完成对标的资产审计及评估之后，各方进一步确定交易价格，

签署正式股权转让协议并经相关程序审批通过后实施，本次交易事项存在一定的

 6 / 6

不确定性。公司将根据项目后续进展情况及时履行相关程序和信息披露义务。敬

请广大投资者注意投资风险。

九、上网公告附件

1、经独立董事事前认可的声明；

2、经独立董事签字确认的独立董事意见；

3、董事会审计委员会对关联交易的书面审核意见；

4、公司第六届董事会第二十六次会议决议；

5、公司第六届监事会第十七次会议决议；

6、《股权转让框架协议书》。

特此公告。

                                       黄山旅游发展股份有限公司董事会

 2017年 8月 16日